



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane xxx,

dne 24. října 2024 obdrželo Ministerstvo zdravotnictví (MZ) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovanou pod č.j.: xxx.

Předmětným podáním jste požádal o následující informace:

- 1. Patří látka HHCBO do skupiny návykových látek na seznamu podle nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, a vztahuje se na ni tedy systém kontroly návykových látek podle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách?*
- 2. Patří látka HHCHO do skupiny návykových látek na seznamu podle nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, a vztahuje se na ni tedy systém kontroly návykových látek podle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách?*
- 3. Patří látka THCBO do skupiny návykových látek na seznamu podle nařízení vlády č. 463/2013 Sb., o seznamech návykových látek, a vztahuje se na ni tedy systém kontroly návykových látek podle zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách?*

K Vaší žádosti sděluji:

K legislativní úpravě látek HHCBO, HHCHO a THCBO Vám sdělujeme, že Vámi uvedené látky podléhají kontrolnímu režimu z hlediska zákona č. 167/1998 Sb. o návykových látkách, a to jako estery látek HHCB, HHCH a THCB, uvedených jmenovitě v Příloze č. 4 psychotropních látek v nařízení vlády č. 463/2013 Sb. o seznamech návykových látek.

